АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024                                                                                                              № 11
с. Верх-Камышенка

	О создании добровольной пожарной охраны при администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Алтайского края от 10 октября 2011 года № 126-ЗС «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 6 октября 1993 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Создать добровольную пожарную охрану при администрации Верх-Камышенского сельсовета из 5 человек;
	2. Сведения о кандидатах в добровольную пожарную охрану прилагаются;
	3. Членам добровольной пожарной охраны прибывать к месту пожара и оказывать помощь при тушении вместе или ранее с подразделением государственной противопожарной службой района.
	4. Определить перечень средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (прилагается).
5. Постановление от 14.04.2023 № 16/1 «О создании добровольной пожарной охраны при администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление опубликовать в установленном законом порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета    		                                            	            В.В. Фишер

								Приложение
к постановлению администрации Верх-Камышенского  сельсовета
от 04.03.2024 № 11

Сведения
о кандидатах в добровольную пожарную охрану

	1
	Ф.И.О.
	Колташов Александр Александрович

	Дата и место рождения
	14.09.1965, с. Койново
Заринского района Алтайского края

	Домашний адрес
	с. Верх-Камышенка ул. Чиркова д. 28

	Серия и номер паспорта
	01 10 № 7516344 ТП УФМС России по Алтайскому краю в Заринском районе 21.09.2010

	Телефон
	89628085646

	Место работы, должность
	Администрация сельсовета, машинист (кочегар)

	Наличие образования в области пожарной безопасности
	нет

	2
	Ф.И.О.
	Кобзев Александр Викторович

	Дата и место рождения
	06.09.1976, с. Верх-Камышенка
Заринского района Алтайского края

	Домашний адрес
	с. Верх-Камышенка ул. Молодежная д. 1в, кв. 1

	Серия и номер паспорта
	01 21 № 820760 ГУ МВД по Алтайскому краю 15.09.2021

	Телефон
	89069413731

	Место работы, должность
	Администрация сельсовета, машинист (кочегар)

	Наличие образования в области пожарной безопасности
	нет

	3
	Ф.И.О.
	Малеев Александр Николаевич

	Дата и место рождения
	22.05.1978, с. Верх-Камышенка
Заринского района Алтайского края

	Домашний адрес
	с. Верх-Камышенка ул. Центральная д. 14, кв. 2

	Серия и номер паспорта
	01 23 № 997610 ГУ МВД России по Алтайскому краю 28.06.2023

	Телефон
	89069456930

	Место работы, должность
	Администрация сельсовета, машинист (кочегар)

	Наличие образования в области пожарной безопасности
	нет

	4
	Ф.И.О.
	Сазонов Алексей Алексеевич

	Дата и место рождения
	21.04.1984, с. Верх-Камышенка
Заринского района Алтайского края

	Домашний адрес
	с. Верх-Камышенка ул. Зелёная, д. 1

	Серия и номер паспорта
	01 08 № 254880 Отделом УФМС России по Алтайскому краю в г. Рубцовск  18.11.2008

	Телефон
	89059882693

	Место работы, должность
	Администрация сельсовета, машинист (кочегар)

	Наличие образования в области пожарной безопасности
	нет

	5
	Ф.И.О.
	Фишер Владимир Викторович

	Дата и место рождения
	27.05.1965, с. Комарское
Заринского района Алтайского края

	Домашний адрес
	с. Гришино ул. Веселая д. 11

	Серия и номер паспорта
	01 09 № 471279 ТП УФМС России
 по Алтайскому краю в Заринском районе 09.06.2010

	Телефон
	89293918621

	Место работы, должность
	Администрация сельсовета, глава сельсовета

	Наличие образования в области пожарной безопасности
	нет

Контактное лицо администрации Верх-Камышенского сельсовета

	Фамилия Имя Отчество
	Фишер Владимир Викторович

	Место работы, должность
	Администрация Верх-Камышенского сельсовета, глава сельсовета

	Телефон
	35-5-06

	Е-mail
	verhkamyshenka2015.sekretar@yandex.ru

«04» марта 2024 года

Глава сельсовета    		                         	            В.В. Фишер

Согласовано:

Начальник местного гарнизона пожарной охраны   __________		____________

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Верх-Камышенского  сельсовета
от 04.03.2024 № 11

Перечень
первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов

1. Ул. Центральная – Железнякову А.Г. иметь при себе багор и ведро;
    ул. Молодежная – Гридунову Н.А.  иметь при себе багор и ведро;
    ул. Партизанская – Савельеву С.В. иметь при себе багор и ведро;
    ул. Чиркова – Колташову А.А. иметь при себе багор и ведро;
    ул. Садовая – Варзегову Н.В. иметь при себе багор и ведро.
2. Каждому владельцу индивидуального жилого дома иметь резервный запас воды.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]